
 

 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 октября 2022 г.  № 24/142 

  

г. Камышлов 

 

О представлении к награждению 

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. Степанова об итогах выборов Губернатора Свердловской 

области, депутатов Дум Камышловского муниципального района, 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение», 

Калиновского сельского поселения и главы муниципального образования 

«Зареченское сельское поселение» 11 сентября 2022 года на территории  

Камышловского района, руководствуясь Положением о поощрениях в 

Избирательной комиссии Свердловской области, утвержденное 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 4 марта 

2020 г. № 7/54 (в редакции постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 20 августа 2020 г. № 24/161), письмами 

Избирательной комиссии Свердловской области от 04 октября 2022 года  

№ 05-56/201, № 05-56/202 и № 05-56/204, Камышловская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Камышловского 

муниципального района, муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение», Калиновского сельского поселения и главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 11 сентября 

2022 года ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

 



  

области о награждении организаторов выборов: 

1.1. Почетным знаком «За заслуги в организации выборов»: 

Ситниковой Татьяны Петровны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 444;  

Новиковой Натальи Анатольевны, председателя окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Калиновского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1. 

1.2. Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Зарубиной Анастасии Юрьевны, председателя окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области пятого созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1; 

Брагиной Веры Никандровны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 435 с правом решающего голоса; 

Никулиной Оксаны Михайловны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 439; 

Карловой Марии Михайловны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 445; 

Стафеевой Алены Александровны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 449. 

1.3. Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Белоноговой Ирины Александровны, председателя участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 434; 

Петуховой Марины Александровны, председателя участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 436; 

Григорьевой Людмилы Витальевны, председателя участковой  



  

избирательной комиссии избирательного участка № 438; 

Кайгородовой Светланы Николаевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 440 с правом решающего голоса; 

Бетевой Ольги Александровны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 446; 

Кныш Ирины Владимировны, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 448; 

Галиулиной Ирины Васильевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 450 с правом решающего голоса; 

Ануфриева Андрея Николаевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 456; 

Чупровой Натальи Александровны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 456; 

Михайловой Яны Владимировны, бухгалтера Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

2. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Камышловского 

муниципального района, муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение», Калиновского сельского поселения и главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 11 сентября 

2022 года ходатайствовать о поощрении наиболее отличившихся 

организаторах выборов наградами Губернатора Свердловской области: 

2.1. Почетной грамотой Губернатора Свердловской области: 

Зарубина Олега Ивановича, члена Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

2.2. Благодарственным письмом Губернатора Свердловской области: 

Черемных Светланы Алексеевны, члена Камышловской  районной 

территориальной избирательной комиссии, 

Поповой Натальи Анатольевны, секретаря окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Камышловского муниципального 



  

района Свердловской области по Восточному трехмандатному 

избирательному округу № 2. 

 3. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Камышловского 

муниципального района, муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение», Калиновского сельского поселения и главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 11 сентября 

2022 года ходатайствовать о поощрении наиболее отличившихся 

организаторах выборов наградами Законодательного Собрания Свердловской 

области: 

3.1. Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания 

Свердловской области»: 

Никифоровой Натальи Викторовны, председателя окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Камышловского 

муниципального района Свердловской области по Восточному 

трехмандатному избирательному округу № 2. 

3.2. Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской 

области: 

Понариной Любови Никандровны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 435. 

3.3. Благодарственным письмом Законодательного Собрания 

Свердловской области: 

Берюховой Ларисы Владимировны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 449. 

4. За многолетнюю помощь Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссии и оказание содействия по подготовке и проведению 

выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Камышловского 

муниципального района, муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение», Калиновского сельского поселения и главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 11 сентября 



  

2022 года просить Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайствовать о награждении руководителями соответствующих органов: 

Девяткова Дмитрия Андреевича, старшего помощника Камышловского 

межрайонного прокурора, 

Хмелева Юрия Николаевича, заместителя начальника МО МВД России 

«Камышловский» - начальника полиции, 

Шипицына Юрия Михайловича, заместителя  начальника полиции (по 

ООП) МО МВД России «Камышловский». 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.Ю. Степанова. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

С.Ю. Степанов 

 

Секретарь Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

А.А. Ильиных 

 


